*) Psalm. 54.

** Epist. ad Conc. Carthagin.

delium Pastoris et Doctoris munere fungitur in fidei morumque doctrinis definiendis.

Quo autem hi perditionis filii contra catholicam Ecclesiam persecutionem saecularium potestatum excitent, persuadere istis fraudulenter conantur, Concilii Vaticani decretis veterem Ecclesiae doctrinam esse immutatam, ac ipsi reipublicae et societati civili grave inde periculum esse conflatum. Quibus calumniis, Venerabiles Fratres, quidnam iniquius, aut eodem tempore absurdus fingi vel excogitari potest? Nihilominus dolendum est alicubi accidisse, ut ipsi reipublicae administrari huiusmodi improbis insinuationibus capti, et nullam rationem habentes offensionis populi fidelis, palam suo patrocinio tegere et favore confirmare in eorum rebellione novos sectarios non dubitarint.

Haec dum presse ac breviter hodie cum moerore Nostris apud vos conquerimur, meritam omnino laudem Nos tribuere debere intelligimus, spectatis regionis ejus Episcopis, quos inter Venerabilem Fratrem Archiepiscopum Monacensium honoris causa ultro nominamus, qui singulari animorum coniunctione, pastoralis zelo, admirabili fortitudine et eximiis scriptis, veritatis causam contra huiusmodi conatus praeclarissime defendunt; huiusque commendationis partem universi etiam Cleri Populique fidelis egregiae pietati et religioni tribuimus, qui, Deo protegente, Pastorum suorum sollicitudini cumulate respondent.

At Nobis interea, Venerabiles Fratres, illuc convertendi sunt oculi et cordis vota, unde potest necessarium ac praesens auxilium adesse. Ne cessemus igitur noctes ac dies clamare ad Deum clementissimum, ut per merita Jesu Christi Filii sui lucem inmittat errantium mentibus, qua viae suae abyssum respicientes sempiternae saluti consulere non morentur, Ecclesiae autem suae in tanto certamine spiritum fortitudinis et zeli uberrime praestare pergat; eique maturare dignetur per oblationem sanctorum operum, per dignos fidei fructus, et sacrificia justitiae optatos propitiationis dies, quibus erroribus et adversitatibus destructis, ac regno justitiae et pacis restituto, laudis et gratiarum majestati Ejus debita sacrificia persolvat.

Odpowiedź Ojca św. na adres katolików zebranych w Einsiedeln.

W dniach 1—3 września było w Einsiedeln wielkie zgromadzenie katolików, którzy następnie u stóp Ojca św. złożyli piękny adres z wyrazem czci i wierności. Ojciec św. raczył odpowiedzieć wspólnym brewem, które oto podajemy:

Venerabilibus Fratribus

Ignatio Episcopo Ratisbonensi

Caspari Episcopo Hebronensi. Auxil. Gebennensi et Dilectis Filiis Nobilibus Viris Principi Carolo de Isenburg-Birstein, aliisque pia peregrinatione Einsiedlensi perfunctis.

PIUS PP. IX.

Venerabiles Fratres et Dilecti Filii, Nobiles Viri, Salutem et Apostolicam Benedictionem. Cum amantissimas litteras a vobis missas accepimus, eas libentissime perlegimus, gratumque Nobis fuit nomina vestra illis subscripta percurrere, quae vestrae virtutis ac religionis laudem multis argumentis Nobis et Catholico nomini perspectam praeserunt. Magna autem cum consolatione in egregiis sensibus a vobis expressis respeximus arctam conjunctionem vestram in uno eodemque spiritu christianae fortitudinis ac zeli, constans ac praestans studium, quo causa Dei et Religionis inservire erecta alacrique mente contenditis, et singularem animorum vestrorum nobilitatem ac pietatem qua vos ad celebre Deiparae

Virginis templum peregrinatione suscepta pro Nobis et Ecclesia tot malis vexata preces effundere, et virtutem vestram magis magisque roborare ac munire auxilio de sursum implorato in hoc contra impietatem certamine studuistis. Nihil magis cupimus Ven. Fratres et Dilecti Filii, quam persuasum vobis esse Nos probe intelligere quae laus et existimatio vestrae pietati et zelo debeatur, et gaudemus cogitantes quod in die belli viri fortes in Ecclesia Christi non desunt, intimanque spem fovemus fore ut Deus vos benigne respiciens, opera vestra suis auxiliis provehat, votisque vestris et Ecclesiae universae propitius adesse non moretur. Interim testimonium praecipuae caritatis et grati animi quem vobis largiter profitemur, hisce litteris Nostris Vobis exhibere studiosissime optamus, ac quanto possumus animi Nostris affectu preces Nostras ad Deum Clementissimum convertimus, ut benedictione sua zelum et perfectam vestram huic Apostolicae sedi devotionem prosequatur, et qui Nobiscum acerbitatem impij in Religionem belli et mala in societatem humanam ex impietate profecta defletis, vobis det valido instrumento esse ad defensionem suae causae et gloriam suam atque ad illum triumphum coronandum, quem justitia et veritas expectant in terris. Ad caelestia autem omnia praesidia omnemque veram a Deo prosperitatem vobis conciliandam sit auspex, Apostolica Benedictio quam vobis Ven. Fratres vobisque, Dilecti Filii Nobiles Viri, singulis universis et nobilibus Familiis vestris ex intimo corde depromptam peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XX. Septembris anniversaria luctuosae invasionis urbis. An. 1871.

Pontificatus Nostris anno vicesimo sexto.

PIUS PP. IX.

Adres młodzieży włoskiej do Biskupa Warmijskiego.

Katolicka młodzież włoska wystosowała do Biskupa Warmijskiego adres z wyrazem powinszowania i wdzięczności za Biskupie prawdziwie zachowanie się jego w ostatnich czasach, wobec rozporządzeń ministerjalnych. Oto adres noszący przeszło 500 podpisów młodzieży:

Praesul Excellentissime!

Ut primum compertum nobis fuit, quo animi robore catholici magisterii jura, ipsa nequidquam oblutante civili potestate, tutatus fueris, qua alacritate Varmiensi illi Religionis Doctori errorum semina adversus Pontificiae infallibilitatis doctrinam serenti restiteris; ingens nos laetitia cepit, quae unanimi nos consilio permovit, ut gratissimas ob eam rem animorum nostrorum significationes Tibi manifestaremus. Fieri sane non poterat, ob rerum conditionumque in quibus nos Romae versamur similitudinem, quin optatissimum nobis accideret quod nuper Varmiae, Te auctore gestum fuit. Nosti enim, quingentos eoque amplius juvenes consiliis hortatuque Summi Pontificis ab Archigymnasio Romano nos ultro secessisse, abrupto studiorum nostrorum curriculo, ne haereticorum Doctorum deliramentis ac vesaniae favere praesentia nostra videremus, simulque, ut unanimi hac secessione libertatem integritatemque doctrinae catholicae vindicaremus. Nostrum itaque omnium nomine, Praesul invictissime, germanas hasce gratulationes ac prona pectorum nostrorum sensa excipias, quibus Te nobilissimae illius causae, cui nos quoque servimus, custodem, vindicem, propugnatorem admiramur.

Quandoquidem vero novimus, uberes Pastoralis tuae sollertiae fructus a Te fuisse perceptos, pluresque adolescentium mandatis tuis obsequitos a Varmiensi Gymnasio abscessisse; illud etiam Te enixe obtestamur ut et adolescentes ipsos et religiosissimos eorum parentes certiores facias, summopere nos iis congaudere, quod christianae sapientiae proposito maluerint doctrinae cultura destitui, quam illam ab impurissimis haereticorum hominum fontibus haurire.

Iniqua profecto temporum rerumque conditio obversatur, quum obtentu specieque dogmatis de infallibilitate Pontificis teterrimum bellum adversus Pontificem ipsum, adversus Christi Ecclesiam, adversus fidem morisque exsitum est. Italiae praesertim Germaniaeque regiones, ob eorum impietatem quorum arbitrio manibusque res publica geritur, funestam huius belli vim experiuntur. Illud tamen nobis solatio est, quod Christi Sponsa insectationes inter enata atque enutrita tantum abfuit ut detrimenti quidquam caperet, ut imo etiam pulchrior validiorque eveniret. Idem proculdubio hac nostra etiam aetate eventurum confidimus. Cujus rei quaedam

veluti pignora in ipsis Germaniae populis laeti perspiciamus, ubi catholica res quo graviore adversariorum incursus patitur, eo animis opibusque validius roborata efflorescit. Faxit Deus Ecclesiae suae bono ut ubique locorum Pastores Tui similes christianum gregem tueantur, quorum ductu auspicioque insidias adversariorum eludat ac strenue pro Fidei causa dimicans, victor existat. Haec, est, enim, victoria quae vincit mundum, fides nostra.